
UCHWAŁA NR LII/441/2018

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  przekazania  Gminie  Piła

zadania publicznego  w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt   i  zapewnienia opieki

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala,

co następuje:

§1. Wyraża się wolę zawarcie porozumienia międzygminnego z następującymi  gminami:

Gminą  Miejską  Złotów,  Gminą  Wiejską  Złotów,  Gminą  Miejską  Chodzież,  Gminą  Szydłowo,

Gminą  Ujście,  Gminą  Wysoka,  Gminą  Miejską  Wałcz,  Gminą  Miasteczko  Krajeńskie,  Gminą

Kaczory, Gminą Kłecko, Gminą Piła, w sprawie przekazania przez Gminę Wyrzysk Gminie Piła

zadania  publicznego  w  zakresie  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  i  zapewnienia  opieki

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, określonego w ustawie o ochronie zwierząt.

§2. Liczba Stron porozumienia może ulec zmianie w okresie obowiązywania porozumienia.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LII/441/2018 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 18 października 2018 r.

w  sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  przekazania  Gminie  Piła

zadania  publicznego   w zakresie  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  i  zapewnienia  opieki

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie

Zgodnie z przepisem art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.

z 2017 r.  poz.  1840 ze zm.)  nakłada  się  na gminy obowiązek zapewnienia  opieki  bezdomnym

zwierzętom oraz obowiązek ich wyłapywania.

Z inicjatywy Prezydenta  Miasta  Piły,  Gmina Wyrzysk  reprezentowana przez  Burmistrza

Wyrzyska,  wraz z innymi gminami,  podpisała  w dniu 01.06.2018 r.  List  Intencyjny w zakresie

wyrażenia  woli  podjęcia  działań  zmierzających  do  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  na

realizację  zadania  publicznego  w zakresie  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  na  warunkach

finansowych zbliżonych do dotychczas realizowanej  umowy z firmą VET-ZOO SERWIS.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy

podejmowanie uchwały w sprawie współdziałania z innymi gminami.

Gminy  mogą  zawierać  porozumienia  w  sprawie  powierzenia  jednej  z  nich  określonych

zadań publicznych. W związku z powyższym zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym,

możliwe jest podjęcie przez rady gmin uchwał o zawarciu porozumienia w sprawie realizacji zadań

w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi  zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.


